



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801 / 9870 / 9707 / 9757 / 9825 / 9792 / 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Procedimento Licitatório nº 082/2022

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Assunto: Pregão Eletrônico nº 023/2022 – Registro de Preços de Bloquetes.

Vistos, etc.

*Tendo tomado conhecimento e efetivamente constatado que não foi possível atingir os parâmetros definidos no procedimento licitatório, **RATIFICO** a decisão da Pregoeira, **HOMOLOGANDO** este certame como **FRACASSADO**.*

Dê-se ciência à Secretaria solicitante.

Publique-se.

Secretaria de Gabinete, 07 de abril de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete



Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 – SRP – Exclusivo ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços de uniformes para os Departamentos de Água e Esgoto”, foi adjudicado no dia 25 de março de 2022 e homologado no dia 07 de abril de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: NM CONFECÇOES LTDA – CNPJ: 03.835.661/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 1.000,00 (Hum Mil Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 5 | Jaleco manga longa (P ao EXGG), cor: Branco | UN | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |

Nome: OSEAS EDIO DA SILVA – CNPJ: 36.929.562/0001-61

Total Fornecedor: R\$ 2.392,00 (Dois Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 2 | Camiseta Polo manga longa (P ao EXGG), Azul Royal | UN | 80 | R\$ 29,90 | R\$ 2.392,00 |

Nome: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA – CNPJ: 09.381.250/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 8.339,40 (Oito Mil Trezentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 1 | Camiseta Polo manga curta (P ao EXGG), Azul Royal | UN | 369 | R\$ 22,60 | R\$ 8.339,40 |

Nome: GENESIS CONFECÇOES LTDA – CNPJ: 41.481.994/0001-92

Total Fornecedor: R\$ 11.990,00 (Onze Mil Novecentos e Noventa Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|---------------|
| 3 | Calça 1/2 Elástico Azul Royal (P ao EXGG) | UN | 220 | R\$ 54,50 | R\$ 11.990,00 |

Nome: E PENTEADO CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES – CNPJ: 22.713.730/0001-72

Total Fornecedor: R\$ 14.592,00 (Quatorze Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|---------------|
| 4 | Casaco térmico, Japona Azul Royal (P ao EXGG) | UN | 114 | R\$ 128,00 | R\$ 14.592,00 |

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto a aquisição de 02 (dois) veículos tipo “VAN MINIBUS”, foi considerado fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 07 de abril de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – S.R.P. - COM ITEM COTA PRINCIPAL E ITEM COTA RESERVADA ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto o Registro de Preços de Bloquetes, foi considerado fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 07 de abril de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada em 06 de abril de 2022, às fls. 8, neste jornal, onde se lê: “...Secretaria de Gabinete, 21 de março de 2022...” lê-se: “...Secretaria de Gabinete, 06 de abril de 2022...”

Jaguariúna, 07 de abril de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 006/2022

Contrato nº 045/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: R & L Construção e Pavimentação LTDA - CNPJ 23.018.036/0001-06

Objeto: Prestação de serviços de recapeamento asfáltico e implantação de sinalização horizontal e vertical, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para o recapeamento de trecho da Avenida Antonio Pinto Catão – pista oeste (entre a Praça Holambra eo balão de contorno da Avenida Vicenzo Granghelli) na zona urbana do Município de Jaguariúna – convênio nº 101418/2021 - MDR.

Vigência: 09 (nove) meses